
REGISTRO DI SETTORE n.ro  352  del  11/05/2016  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI  
                 

          
OGGETTO : 
IMPEGNO DI SPESA PER GESTIONE SERVIZIO TELEFONIA MOBILE  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  PREMESSO CHE
- con D.G.C. n.72  del 16/04/2013  e  s.m.e  i.  resa  immediatamente  esecutiva,  sono

state  apportate  parziali  modifiche  alla  struttura  organizzativa  e  all'organigramma
dell'ente;

- con decreto del Sindaco n. 11  del 23.12.2015  sono  stati  prorogati  gli  incarichi  dei
dirigenti a decorrere dal 01.01.2016;

CONSIDERATO che in data 9/6/2011 il Comune di Porto San Giorgio ha aderito alla convenzione
CONSIP TELEFONIA MOBILE 5 – contratto n. 888010466040- ex 888000489859, tuttora in vigore
in ragione della proroga  prevista nelle originarie clausole contrattuali;

CONSIDERATO che con determinazione n. 193 del 18/02/2016 avente ad oggetto “Migrazione
servizio di telefonia mobile Aziendale” si è proceduto ad identificare quale nuova soluzione
contrattuale per la telefonia mobile, quella proposta da WIND Telecomunicazioni spa, sia per la
qualità dei beni e servizi offerti sia per il consistente risparmio economico;

PRESO ATTO  che, tra le condizioni comprese nella precedente convenzione TIM-Telefonia
Mobile 5, vi è quella di procedere al riscatto oppure alla restituzione degli apparati attualmente in
dotazione al Comune di Porto San Giorgio e che, al fine di valutarne esattamente tutte le
condizioni, è in corso idoneo procedimento con TIM Spa;

CONSIDERATO che gli apparati, attualmente in dotazione agli assegnatari, potranno essere
riscattati dagli stessi, alle condizioni previste in convenzione, purchè tale operazione non comporti
oneri per il Comune di Porto San Giorgio e che lo stesso, una volta valutato lo stato dell'apparato
restituito dall'assegnatario, valuterà la possibilità di dotarsi di una scorta economica e funzionale
per il servizio, caricandosi dei relativi costi, oppure provvederà alla restituzione degli stessi
avvalendosi della modulistica inviata dalla TIM spa;;

SETTORE POLITICHE SOCIALI CULTURALI  Atto n.ro 352 del 11/05/2016 - Pagina 1 di 3

Determina n. 839 del 20/05/2016

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 839 del 20/05/2016 - Pagina 1 di 5



RITENUTO , pertanto,  opportuno procedere al potenziale riscatto degli apparati in dotazione del
Comune di Porto San Giorgio con la precisazione che gli assegnatari, che non hanno ancora
provveduto al riscatto, potranno procedere alla preventiva autorizzazione a ritenere dalla propria
retribuzione, l'intero costo dell'operazione;

CONSIDERATO che, per quanto sopra esposto, occorre provvedere all'impegno di spesa di €.
680,00 al capitolo 20502 art. 15 del bilancio del corrente esercizio;

ASSUNTO, allo scopo, il CIG ZF417B3C21 ed il CUP J69D16000280004

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento di contabilità;

Visto Il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. ed in particolare l'art. 125;

Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti approvato dal Commissario

Straordinario in data 09.05.2012 con deliberazione n. 94;

Visto l'art. 107 “funzioni e responsabilità della dirigenza” del TU Enti Locali;

RICHIESTA al Responsabile del Settore Finanziario, la prescritta attestazione di copertura

finanziaria, ai sensi dell'art.151, 4° comma del Testo Unico degli EE.LL., approvato con

D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

D E T E R M I N A

IMPEGNARE, per i motivi esposti in narrativa e qui richiamati quale parte integrante e sostanziale
della presente determinazione

* Di impegnare la somma complessiva di € 680,00 (iva inclusa) a favore di TELECOM
ITALIA SPA -TIM -  P.ZZA DEGLI AFFARI - 20123 MILANO  - Codice Fiscale:
00488410010 -  Partita IVA: 00488410010;  

* di imputare la spesa all'intervento 2010805  capitolo 2016/20502/15  denominato
"ACQUISIZIONE BENI PER SERVIZIO TELEFONIA MOBILE" del bilancio 2016, 

* codice CIG ZF417B3C21  codice CUP J69D16000280004.

      STABILIRE che alla liquidazione delle spese di cui al presente atto, provvederà, con      

      successivo atto, il Dirigente del III settore,

TRASMETTERE il presente provvedimento:
All'ufficio Segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;
All'Ufficio Ragioneria per l'apposizione del visto di attestazione della copertura

SETTORE POLITICHE SOCIALI CULTURALI  Atto n.ro 352 del 11/05/2016 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 839 del 20/05/2016 - Pagina 2 di 5



finanziaria della spesa.

            L' Istruttore                                                                            Il Dirigente
      FERRINI SERGIO                                                            Dr.ssa FUSELLI MARIA 

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 17/05/2016 

IL DIRIGENTE  
FUSELLI MARIA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE POLITICHE SOCIALI CULTURALI  Atto n.ro 352 del 11/05/2016 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 839 del 20/05/2016 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

967 11/05/2016
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

6592016 2 20502 15 1 680,00€2016/

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

VESPRINI DINO

20/05/2016

Numero REGISTRO GENERALE                  del 839 20/05/2016

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 839 del 20/05/2016 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

IMPEGNO DI SPESA PER GESTIONE SERVIZIO TELEFONIA MOBILE

IL DIRIGENTE

Dr.ssa Fuselli Maria

Il 23/05/2016 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 839 del 20/05/201

23/05/2016

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 839 del 20/05/2016 - Pagina 5 di 5




